
 
 
 
 
 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.10.2024 

  

                                             №   1835  5 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие муниципального самоуправления в городе 

Мончегорске», утвержденную постановлением  

администрации города  Мончегорска 

 от 13.11.2023 № 2093 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города 

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания совета по 

разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска  

от 17.10.2024 № 22 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального 

самоуправления в городе Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2093 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 27.04.2024 № 790,  

от 24.06.2024 № 1091, от 27.09.2024 № 1664, от 21.10.2024 № 1773), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мончегорска по вопросам экономики и финансов – 

начальника управления финансов.  

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города Мончегорска                                                             О.В. Минина 



Приложение к постановлению  

администрации 

города Мончегорска 

от______________№_________                               

   

   

Изменения в муниципальную программу 

 «Развитие  муниципального самоуправления  в городе Мончегорске» 

(далее – программа) 

 

1. Строки 1, 1.1, 2, 2.1, 2.2, 2.3, 3, 3.1 таблицы раздела 5 «Сведения об объемах финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

1. 

Подпрограмма 1 

«Развитие системы 

информирования 

населения о деятельности 

органов местного 

самоуправления в городе 

Мончегорске» 

2024 - 

2029 

Всего 
103 261 

288,00 

18 068 

548,00 

17 038 

548,00 

17 038 

548,00 

17 038 

548,00 

17 038 

548,00 

17 038 

548,00 

КИО,  

Администрация,  

МБУ «Газета 

«Мончегорский 

рабочий» 

МБ 
103 041 

564,40 
18 031 

927,40 
17 001 

927,40 

17 001 

927,40 

17 001 

927,40 

17 001 

927,40 

17 001 

927,40 

ОБ 
219  

723,60 
36  

620,60 
36 

620,60 
36  

620,60 
36 6 

20,60 
36 

620,60 
36  

620,60 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 
Основное мероприятие 

«Развитие системы 
2024 - 

2029 
Всего 

103 030 

000,00 
18 030 

000,00 
17 000 

000,00 
17 000 

000,00 
17 000 

000,00 
17 000 

000,00 
17 000 

000,00 
КИО,  

Администрация,  
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информирования 

населения о деятельности 

органов местного 

самоуправления в городе 

Мончегорске» 

МБ 
103 030 

000,00 

18 030 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 

17 000 

000,00 
МБУ «Газета 

«Мончегорский 

рабочий» 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2 

«Обслуживание 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Мончегорска и 

муниципальных 

учреждений в области 

физической культуры и 

спорта, культуры и 

молодежной политики, 

материального снабжения 

и технического 

обеспечения 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» 

2024 - 

2029 

Всего 
665 324 

062,89 

113 583 

463,02 

110 238 

854,60 

109 803 

706,33 

110 174 

862,33 

110 560 

866,60 

110 962 

310,01 

Администрация, 

МКУ «ЦБУиО»,  

МКУ «МАГМ», 

МБУ «Управление 

ДОМС» 

МБ 
665 324 

062,89 

113 583 

463,02 

110 238 

854,60 

109 803 

706,33 

110 174 

862,33 

110 560 

866,60 

110 962 

310,01 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Основное мероприятие 

«Обслуживание органов 

местного самоуправления 

и муниципальных 

учреждений в области 

физической культуры и 

2024 - 

2029 

Всего 
225 599 

071,63 

38 893 

668,28 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 
Администрация,      

МКУ «ЦБУиО» 

МБ 
225 599 

071,63 

38 893 

668,28 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 

37 341 

080,67 
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спорта, культуры и 

молодежной политики, 

материального снабжения 

и технического 

обеспечения 

деятельности органов 

местного самоуправления 

в сфере бухгалтерского 

(бюджетного), налогового 

учета» 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности  органов 

местного самоуправления  

города Мончегорска» 

2024 - 

2029 

Всего 
367 523 

152,80 

62 432 

133,39 

61 032 

416,90 

60 537 

950,01 

60 847 

414,65 

61 169 

259,91 

61 503 

977,94 

Администрация, 

МБУ «Управление 

ДОМС» 

МБ 
367 523 

152,80 

62 432 

133,39 

61 032 

416,90 

60 537 

950,01 

60 847 

414,65 

61 169 

259,91 

61 503 

977,94 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. 

Основное мероприятие 

«Создание оптимальных 

условий для сохранности 

и учета архивных 

документов»  

2024 - 

2029 

Всего 
72 201 

838,46 

12 257 

661,35 

11 865 

357,03 

11 924 

675,65 

11 986 

367,01 

12 050 

526,02 

12 117 

251,40 

Администрация, 

 МКУ «МАГМ» 

 
МБ 

72 201 

838,46 

12 257 

661,35 

11 865 

357,03 

11 924 

675,65 

11 986 

367,01 

12 050 

526,02 

12 117 

251,40 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 
 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

выполнения 

муниципальных функций 

и переданных 

государственных 

полномочий» 

2024 - 

2029 

Всего 
358 043 

148,71 

64 003 

204,46 

58 773 

083,89 

58 816 

715,09 

58 816 

715,09 

58 816 

715,09 

58 816 

715,09 

Администрация  

МБ 
311 245 

375,80 

56 392 

268,40 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

ОБ 
16 392 

190,20 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

2 732 

031,70 

ФБ 
30 405 

582,71 

4 878 

904,36 

5 070 

430,71 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

5 114 

061,91 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. 

Основное мероприятие 

«Выполнение 

муниципальных 

функций» 

2024 - 

2029 

Всего 
311 245 

375,80 

56 392 

268,40 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

Администрация  

МБ 
311 245 

375,80 

56 392 

268,40 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

50 970 

621,48 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

_________________________ 


